Introduction (ed. of Venice, 1499). *Vita Pauli* (sic) Persii Flacci equitis Romani per Cornutum philosophum eius praceptorum foeliciter incipit. [Inc.]: Aulus Persius Flaccus natus circa pridie nonas Decembris, Fabio Persio, L. Vitellio consulibus . . . (a form of the *Vita* attributed to Probus) . . . ne hoc in se quis arbitraretur.

Persius hic diu dubitans utrum militiae an poetriae incumbet, tandem ad satyram scribendam animum applicavit, et cum coepisset scribere utramque rem inchoavit, donec ex sua ipsius mutabilitate scribere inchoavit. Fuit autem sciratus (sic, for *senator*), genere Tuscus, discipulus Bassi philosophi. Hoc vero initium carminis est praefatio tragicum a delectione scandere incipiens. In hac autem praefatione apologiam, idest excusationem facit, et excusat se quodammodo non ideo scripsisse ut poeta appareret, sed potius impulsu mentis quodam quod tunc videbat multos poetriae incumbere ut inde salarium mererentur. Salarium est praebenda unius diei. Unde

ostendit se coactum ut scribebat, unde non poetam se videri vult vel vocari et per suam personam vult intelligi aliorum personas, qui ob famam (sic) scribebant.

Satyrae proprium est ut vera humiliter dicat et omnia cum fama (sic) faciat, Ita satyra dicta est quia variis rebus constat, s. lex apud Romanos lata quae fugatis (sic) verbis fallat audientes ut aliud dicat, aliud significet.

Dedication. Clarissimo domino Angelo Marcello magnico (sic, for: *magnifico*) patritio Veneto, Ioannes Bonardus Sacerdos Veronensis felicitatem [Inc.]: Cum singulare tuum in litteras patrocinium et peculiarem in me humanitatem semper prospexerim, nullus dignior visus, cui iucundissimos hos labores meos, idest Cornutum eruditissimum Persii vatis praceptorum ac eiusdem interpretem fidissimum diu mancum, lacerum, et temporum incuria undecunque depravatissimum operosa industria mea in pristinum candorem quantum licuit redactum dicarem, sub tuoque nomine diligentissimo viro Ioanni Tacuino imprimendum tradidi. Quare, colende domine, ut ad graviora audientius accingam, serena, ut quaeque soles, fronte tenue hoc munusculum suscipito, quod erit incredibilis meae in te observantiae monumentum certissimum. Hos igitur breves quidem sed non poenitendos commentarios (cum a publicis negotiis otium dabitur) degustes oro, non enim poteris candidas eius enarrationes non amare, cuius poema (sic) magna admiratione colueris. Bene valeat magnificentia tua, cui me unice commendo.

Edition:

1499. See Composite Editions.

1508, die xvii Julii. See Composite Editions.